libera testādi facultas  
aufert̄ ē d̄ bonos mores. vt. ff. de ver. obli. l. stipulatio hoc mō.  
et si d̄ bonos mores ipso iure nō v̄: vt. C. d̄ pac. l. pacta que d̄: et  
d̄ ver. obli. generaliter et l. veluti. et l. si plagij. **C**Præterea om-  
ne pactum quod de iure est remotum c̄ constat esse inutile. vt  
ff. de pac. l. iurisc̄. §. generaliter: h̄ pactū q̄ nō liceat testis mu-  
tare remotū ē de iure cōi: vt. C. de sa. san. ec. l. i. et de iure eodi. l.  
d̄ iur. §. h̄ et de le. l. si mibi et tibi. §. i legatis et de le. iij. l. si quis  
in prin. testis: et de cōdi. et de l. q̄d traditū: et id restat q̄ sit inutile  
**C**Præterea pactum sub impossibili p̄dictione appositū inutile est  
nō solum quantū ad p̄ncipalem: h̄ et quantū ad penā: vt d̄ ver.  
obli. l. si b̄d. **C**Itē ea oia reputant̄ impossibilia de iure que sūt cō-  
tra bonos mores. vt. ff. de p̄di. insti. l. p̄dictiones et l. filius. Cū  
erit auferre liberā facultatē testādi sit turpe: vt. d. l. stiplo. **C**Hoc  
mō et nō. l. d. l. pactū q̄d totali: sequitur q̄ si ego p̄mitto bona  
mea sub p̄dictione si testis mutauero: q̄ ista p̄missio videatur  
sc̄a sub cōdictione turpi et p̄ter impossibile: Et t̄pca effectum  
nō h̄at: vt no. C. d̄ trās. l. cū donat̄is. **C**In p̄riū v̄ q̄ remissio  
teneat q̄ certū ē q̄ ego possū alicui b̄da inf̄ viuos et p̄ mor-  
tē donare nulla p̄dictione adiecta: vt. C. vt ac. ab here. et cōtra. h̄e.  
lynica. et de do. l. i. et de pac. dota. l. cū maritus. §. si. et de iure  
do. l. ij. et de dote p̄leg. l. seua: ergo possū donare p̄dictione  
adiecta: vt. C. de do. l. do. **C**Præterea donatio cā mortis de  
sui natura reuocari p̄t quicūq; donatore volente: vt. ff. de do.  
cā mor. l. qui mortis cā et si cer. pe. l. nois. et t̄i vigore pacti p̄t  
transire in donationē inter viuos et fieri irreuocabilis. Sic er-  
go h̄ non auferatur nec auferri potest d̄ iure libera p̄as testā-  
di nihilominus si testis mutari p̄tingat possunt bona sub illa  
p̄dictione iure donationis cōferri. **C**Mibi v̄ q̄ p̄dictione dicte  
donationi inserta sit turpis et cōtra bonos mores et p̄sequēter  
de iure impossibilis: et ideo reddit cōtractum dicte donationi in-  
utile: vt. d. l. stipulatio et nota. in. d. l. cū donationis. C. d̄ trās.  
**C**In tertia vero q̄ne q̄ queritur vtrū valet vltimum testis:  
vel primum. **C**Idē primo q̄ valeat vltimū q̄ voluntas poste-  
rior: licet ei videatur p̄ priorem derogari: quantum ad verba i  
priori prolata p̄ualeat prime: vt. ff. de le. ij. l. si. in prin. et d̄ iur.  
eo. l. d̄ iur. §. h̄. Licet ergo in testō primo prolata fuerint v̄ba  
derogatoria vltimi: t̄i ex quo apte de voluntate testatoris i vlti-  
mo expresse apparet v̄ vltimum valere. **C**Præterea illud  
operatur reuocatio generalis quantum ad oia quantum specialis